
  

 

Uchwała Nr  III/13/2014 

Rady Gminy  Wolanów  

z dnia 23 grudnia 2014 roku 

 

 

w sprawie ustalenia diety dla radnych Rady Gminy Wolanów  

 

 

Na podstawie art.25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i  § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 61, poz. 710 ) Rada Gminy Wolanów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Gminy Wolanów w następujących 

wysokościach: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy – 1.200,00 zł,  

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 700,00 zł. 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy - 

700,00 zł, 

4) dla pozostałych radnych - 600,00 zł. 

 

      2. Wypłata diet następować będzie ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca. 

 

§ 2. 

 

1. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta miesięcznie. Osoby pełniące różne funkcje w 

Radzie Gminy mogą pobierać jedną dietę ze wskazanej przez siebie funkcji. 

Wskazanie następuje w formie pisemnego oświadczenia skierowanego do 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Usprawiedliwienia nieobecności  radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy dokonuje Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący Rady 

na posiedzeniu Rady i następuje ono wyłącznie na podstawie zwolnienia lekarskiego 

lub jego kopii.  

3. Każda nieusprawiedliwiona nieobecność na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy powoduje obniżenie miesięcznej diety radnego o 10%. 

4. Wykonywanie przez radnego  w czasie trwania sesji Rady Gminy lub posiedzenia 

Komisji Rady Gminy, innych obowiązków, zleconych przez  Przewodniczącego Rady 

Gminy lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy nie powoduje obniżenia diety, o 

którym mowa w ust.3. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu kalendarzowym okres sprawowania mandatu 

lub funkcji jest krótszy niż pełny miesiąc kalendarzowy dieta, o której mowa w § 1 

ust. 1 przysługuje w kwocie obliczonej proporcjonalnie do okresu sprawowania 

mandatu lub funkcji. 
 

 



§ 3. 

 

Traci moc uchwała Nr III/10/10 Rady Gminy w Wolanowie z dnia 16.12.2010 roku w 

sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla radnych Gminy w Wolanowie.  

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015  

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


